
№ 

п/п 

Наименование органа, 

осуществляющего 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

Ф.И.О. руководителя 
Почтовый адрес отдела 

(управления) ЗАГС 

Телефон отдела 

(управления) ЗАГС 
Электронная почта 

1 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Гайфуллина Гульнара 

Марселевна  

422230 г. Агрыз, ул. Октябрьская, 

д.13. 

(885551) 2-61-35 Gulnara.Gayfullina@tatar.ru 

2 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Аксубаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Крайнова Светлана 

Геннадиевна 

423060 п.г.т. Аксубаево, ул. 

Романова, д.8 

(884344) 2-75-20, 2-77-77 Svetlana.Kraynova@tatar.ru 

3 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Актанышского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Мухамадиева Гулфина 

Баяновна 

423740 с. Актаныш, ул. Мира, д.9 (885552) 3-11-37 Gulfina.Muhamadieva@tatar.ru 

4 Отдел  ЗАГС Исполнительного 

комитета Алексеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бакеева Галина Валерьевна 422900 п.г.т. Алексеевское, ул. 

Ленина, д.33 

(884341) 2-35-74 Galina.Bakeeva@tatar.ru 

5 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Алькеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Халиуллина Эндже 

Фирхатовна 

422870 с. Базарные Матаки, ул. 

Крайнова, д.56 

(884346) 2-17-52 Endzhe.Haliullina@tatar.ru 

6 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Насибуллина Розалия 

Ильсуровна 

422350 п.г.т. Апастово, ул. 

Гагарина, д.6 

(884376) 2-15-55 Rozaliya.Nasibullina@tatar.ru 

7 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Арского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бахтиярова Фарида Рауфовна 422000 г. Арск, пл. Советская, д.27 (884366) 3-15-43, 3-25-52 Farida.Bahtiyarova@tatar.ru 

8 Сектор ЗАГС Атнинского 

районного исполнительного 

комитета Республики Татарстан 

Рахимова Гульфия Айдаровна 422750 с. Большая Атня, ул. 

Советская, д.2а 

(884369) 2-10-17 Gulfiya.Rahimova@tatar.ru 

9 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Хасанова Айгуль Тахировна 423330, Республика Татарстан, 

Азнакаевский район, г.Азнакаево, 

ул.Нефтяников д. 48 

(885592) 9-80-33, 9-80-32 Hasanova.Aygul@tatar.ru 

10 Управление ЗАГС 

Исполнительного комитета 

Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Амирова Гузель Раисовна 423450 г. Альметьевск, ул. 

Нефтяников, д. 8 

(88553) 22-16-32; 22-16-

34; 22-16-35 

G.Amirova@tatar.ru 

11 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Балтасинского 

Ахметханова Зухра 

Ривхатовна 

422250 п.г.т. Балтаси, ул. Ленина, 

д. 45 

(884368) 2-60-30 Zuhra.Ahmethanova@tatar.ru 



муниципального района 

Республики Татарстан 

12 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Бавлинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Мурсалимова Сирена 

Тимерхановна 

423930 г. Бавлы, ул. Ленина, д.13 (885569) 5-43-46 Sirena.Mursalimova@tatar.ru 

13 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Демченко Элла Ивановна 423230 г. Бугульма, ул. Я. Гашека, 

д. 1 

(885594) 4-29-90, ф. 4-22-

35  

E.Demchenko@tatar.ru 

14 Отдел ЗАГС исполнительного 

комитета Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Козырева Гулия Фаннуровна 422430 г. Буинск, ул. Р. 

Люксембург, д. 111 

(884374) 3-20-02 G.Kozyreva@tatar.ru 

15 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Кадырова Наталья 

Александровна 

422570 с. Верхний Услон, ул. 

Чехова, д.54 

(884379) 2-18-46 Natalya.Kadirova@tatar.ru 

16 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Высокогорского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Зиганшина Нурзида 

Насиховна 

422700 пос. Высокая Гора, ул. 

Школьная, д.17 

(884365) 2-36-93 Nurzida.Ziganshina@tatar.ru 

17 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Шарафутдинова Альбина 

Шералиевна 

422470 с. Старое Дрожжаное, ул. 

Центральная, д. 9 

(884375) 2-23-66 Albina.Sharafutdin@tatar.ru 

18 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Буланова Римма Павловна 423602 г. Елабуга, пр. Мира, д.34 (885557) 3-54-89, 4-61-56 Rimma.Bulanova@tatar.ru 

19 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Заинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Валишина Гульфия 

Имамзуфаровна 

423520 г. Заинск, ул. Энергетиков, 

д.7 Б 

(885558) 7-20-68 Gulfiya.Valishina@tatar.ru 

20 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Яковлева Марьям Николаевна 422544 г. Зеленодольск, ул. К. 

Маркса, д.3 

(884371) 4-32-32, 5-15-20 Maryam.Yakovleva@tatar.ru 

21 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Кайбицкого 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Камалиева Чулпан Анваровна 422330 с. Большие Кайбицы, ул. 

Солнечная бульвар, д. 7 

(884370) 2-14-53 Ch.Kamalieva@tatar.ru 

22 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Халикова Елена Тудимировна 422820 п.г.т. Камское Устье, ул. К. 

Маркса, д.105 

(884377) 2-13-52 Elena.Halikova@tatar.ru 



23 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Кукморского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Латыпова Зульфия Тагировна 422110 г. Кукмор, ул. Ленина, 

д.37А 

(884364) 40577, 40580 Zulfija.Letipova@tatar.ru 

24 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Лаишевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бурцева Мария Евгеньевна 422610 г. Лаишево, ул. Лебедевой, 

д.55 Б 

(884378) 2-94-17 Mariya.Burceva@tatar.ru 

25 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета муниципального 

образования "Лениногорский 

муниципальный район" 

Республики Татарстан 

Халимова Кадрия Фаритовна 423258 г. Лениногорск, ул. 

Булгакова, д.1а 

(885595) 6-56-46, 6-56-47 Zags.Leninogorsk@tatar.ru 

26 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Мамадышского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Шайхутдинова Ландыш 

Альфатовна 

422190 г. Мамадыш, ул. 

Домолазова, д. 32 

(885563) 3-14-77 Landysh.Shayhutdinov@tatar.ru 

27 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Алексеева Татьяна 

Михайловна  

423650 г. Менделеевск, ул. 

Юбилейная, д. 8 

(885549) 2-11-02, 2-45-10 T.Alekseeva@tatar.ru 

28 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Куприянова Анна Петровна 423700 г. Мензелинск, ул. Ленина, 

д.69 

(885555) 3-17-00 Anna.Kupriyanova@tatar.ru 

29 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Магалимова Язиля 

Шарипзяновна 

423970 с. Муслюмово, ул. 

Пушкина, д. 43 

(885556) 2-43-66 Yazilya.Magalimova@tatar.ru 

30 Сектор ЗАГС Исполнительного 

комитета Новошешминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Мирьякупова Алия 

Рафгатовна 

423190 с. Новошешминск, ул. 

Чернышевского, д. 44 

(884348) 2-41-38 Aliya.Miryakupova@tatar.ru 

31 Управление ЗАГС 

Исполнительного комитета 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сагитова Гузялия Исламовна 423570 г. Нижнекамск, ул. 

Юности, д. 6 б 

(88555) 43-19-46, 43-09-

00 

Guzyaliya.Sagitova@tatar.ru 

32 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление ЗАГС 

при Исполнительном комитете 

муниципального образования 

город Набережные Челны» 

Зарипова Равиля 

Гильметдиновна  

423831 г. Набережные Челны, пр. 

Чулман, д.73 

(88552) 34-92-03, 32-12-

40 

p.nchelnyzags@tatar.ru 

33 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Нурлатского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Гумерова Лилия Салиховна 423040 г. Нурлат, ул. Гиматдинова, 

д.70А  

(884345) 3-19-30 L.Gumerova@tatar.ru 



34 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Пестречинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Сахабиева Рашида Рашитовна 422770 с. Пестрецы, ул. Советская, 

д. 9 

(884367) 3-04-85 Rashida.Sahabieva@tatar.ru 

35 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Зарипова Миляуша 

Фатыховна 

422650 п.г.т. Рыбная Слобода, ул. 

Ленина, д.48 

(884361) 2-21-80 Milyausha.Zaripova@tatar.ru 

36 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Сабинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Шафикова Гульнар 

Ильдаровна 

422060 с. Богатые Сабы, ул. 

Тынычлык, д. 22 

(884362) 2-27-44 G.Shafikova@tatar.ru 

37 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Сармановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Валишина Гульчачак 

Амирзяновна 

423350 с. Сарманово, ул. Ленина, 

д.35 

(885559) 2-50-44 Gulchachak.Valishina@tatar.ru 

38 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Спасского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Низамова Гузель Ильгизовна  422840 г. Болгар, ул. Пионерская, 

д.44 

(884347) 3-05-61 Guzel.Nizamova@tatar.ru 

39 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Дианова Лариса Михайловна 422370 г. Тетюши, ул. Боголюбова, 

д.29 

(884373) 2-62-93 Dianova.Larisa@tatar.ru 

40 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Тукаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Мустафина Эльвира 

Ринатовна 

423800 г. Набережные Челны, пр. 

М. Джалиля, д.46 

(88552) 70-49-10 Elvira.Mustafina@tatar.ru 

41 Сектор ЗАГС Исполнительного 

комитета Тюлячинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Тимерханова Анися 

Хатиповна 

422080 с. Тюлячи, ул. Ленина, д.40 (884360) 2-16-04 Anisya.Timerhanova@tatar.ru 

42 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Черемшанского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Закирова Гульназ Аюповна 423100, с. Черемшан, ул. 

Советская, д.32 

(884396) 2-58-39 Gulnaz.Zakirova@tatar.ru 

43 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Ярмушева Ильмира 

Ильясовна 

422980 г. Чистополь, ул. Ленина, 

д.34 

(884342) 5-24-05, 5-15-57 Ilmira.Yarmusheva@tatar.ru 

44 Отдел ЗАГС Исполнительного 

комитета Ютазинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Фахуртдинова Гузалия 

Сагадатулловна 

423950 п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, 

38 

(885593) 2-42-11 Guzaliya.Fahurtdinov@tatar.ru 

45 Управление ЗАГС 

Исполнительного комитета 

Миннуллина Римма 

Шамильевна 

420111, г. Казань, ул. 

Меридианная, 4 

8(843) 222-90-91 U.Zags@tatar.ru 



муниципального образования г. 

Казани Республики Татарстан 

 Отдел Управления ЗАГС 

Исполнительного комитета 

муниципального образования 

города Казани по Кировскому 

району 

Сафина Ляйсан Халимовна 420033 г. Казань, ул. Болотникова, 

д.35 а 

237-85-22, 237-84-57 Lyaysan.Safina@tatar.ru 

 Отдел Управления ЗАГС 

Исполнительного комитета 

муниципального образования 

города Казани по Приволжскому 

району 

Сальянова Ильмира 

Накиповна 

420139 г. Казань, ул. Р.Зорге, д. 89 268-38-77, 268-38-02 Ilmira.Salyanova@tatar.ru 

 


